



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2024 № 460-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 03.02.2015 № 46-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 03.02.2015 № 46-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» следующие изменения:

В государственной программе Новосибирской области «Культура Новосибирской области»:

1. В пункте 2 приложения № 5 «Порядок предоставления и распределения из областного бюджета Новосибирской области местным бюджетам субсидий, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области», направленных на обустройство и восстановление воинских захоронений на территории Новосибирской области» слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, городских и муниципальных округов».

2. В пункте 3 приложения № 7 «Порядок предоставления и распределения из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» по сохранению памятников и других мемориальных объектов, увековечивающих память о новосибирцах – защитниках Отечества» слова «городским и сельским поселениям» заменить словами «муниципальным округам, городским и сельским поселениям».

3. В приложении № 9 «Порядок предоставления и распределения из областного бюджета Новосибирской области местным бюджетам субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» в части капитального строительства

(реконструкции) объектов муниципальной собственности»:

1) в пункте 1 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов»;

2) в подпункте 1 пункта 4 слова «муниципального района и городского округа» заменить словами «муниципального образования».

4. В пункте 1 приложения № 10 «Порядок предоставления и распределения из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» по капитальному ремонту муниципальных учреждений культуры и муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры» слова «бюджетам муниципальных районов» заменить словами «бюджетам муниципальных районов и муниципальных округов».

5. В пункте 3 приложения № 12 «Порядок предоставления и распределения из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» по поддержке отрасли культуры»:

1) в абзаце втором слова «муниципальным районам» заменить словами «муниципальным районам, муниципальным»;

2) в абзаце третьем слова «муниципальным районам» заменить словами «муниципальным округам, муниципальным районам».

6. В пункте 3 приложения № 13 «Порядок предоставления и распределения из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» по укреплению и развитию материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и муниципальных организаций дополнительного образования сферы культуры»:

1) в абзаце втором слова «муниципальным районам» заменить словами «муниципальным округам, муниципальным районам»;

2) в абзаце третьем слова «муниципальным районам» заменить словами «муниципальным районам, муниципальным».

7. В пункте 3 приложения № 15 «Порядок предоставления и распределения из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» по модернизации муниципальных детских школ искусств по видам искусств» слова «муниципальных районов Новосибирской области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных».

8. В пункте 3 приложения № 16 «Методика распределения иных межбюджетных трансфертов и правила из предоставления из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» по комплектованию и содержанию

зоологической коллекции с численностью особей не менее 10000 единиц» слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов».

9. В пункте 3 приложения № 17 «Порядок предоставления и распределения из областного бюджета бюджетам муниципальных образований субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» по развитию сети учреждений культурно-досугового типа» слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных».

10. В пункте 3 приложения № 18 «Порядок предоставления и распределения из областного бюджета бюджетам муниципальных образований субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» по капитальному ремонту муниципальных музеев» слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных».

11. В пункте 3 приложения № 19 «Порядок предоставления и распределения из областного бюджета Новосибирской области бюджетам муниципальных образований Новосибирской области субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» по техническому оснащению муниципальных музеев» слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных».

12. В пункте 1 приложения № 21 «Порядок предоставления и распределения из областного бюджета Новосибирской области местным бюджетам субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» по созданию модельных муниципальных библиотек» слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных».

13. В пункте 1 приложения № 22 «Порядок предоставления и распределения из областного бюджета Новосибирской области местным бюджетам субсидий на реализацию мероприятий государственной программы Новосибирской области «Культура Новосибирской области» по созданию виртуальных концертных залов» слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников